НЕКОММЕРЧЕСКОЕ ПАРТНЕРСТВО
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО
ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»

Протокол
заседания Совета

г. Махачкала

30 декабря 2013 года                                          № 180

Заседание проводилось по инициативе генерального директора Партнерства-
Шахбанова А.Б.

Форма проведения заседания—очная.

В голосовании приняли участие следующие члены Совета:
1. Алиев Н.А -  Председатель Совета Партнерства;
2. Шахбанов А.Б.
3. Рубанов В.В.
4. З.Х. Акаев
5. Омаров Г.Н.
6. Ахкуев А.О.

Кворум для голосования имеется.
Председатель собрания: А. Шахбанов

Повестка дня:

1. Об  утверждении  «Положения  о  раскрытии  информации»
(докладчик  - Э. Дадашева).

2. О внесении изменений в «Положение о порядке ведения реестра»
3. Обсуждение проекта «Инвестиционная декларация»  (докладчик

–А.Муртазаалиев).
4. О  внесении  изменений  в  «Порядок  членства  в  НП  СРО  «ГС

СКФО»» (докладчик -  Д. Шахбанов).
5. Рассмотрение  заявлений  о  приеме  в  члены  Партнерства

следующих организаций:
• ООО  «СТРОЙ-ТЕХНО»,  ИНН  №  0533012384,  ОГРН  №

1080533000019;
• ИП Асхабов Асхаб Пахрудинович, ИНН № 050601498150, ОГРН №

305050619200038. (докладчик - М.Гамзатова)
6. Рассмотрение заявлений о внесении изменений в Свидетельства

о допуске к работам следующих организаций:
• ОАО "Избербашский радиозавод им.  П.  С.  Плешакова",  №

0195.04-2010-0548010566-С-28;

• ООО "Дорстройтех", № 0414.01-2013-0573001678-С-28;
• ООО "Атлант", № 0188.02-2010-0536009830-С-28;
• ОАО "Дорожно-строительное управление №2", № 0017.04-

2009-0560029595-С-28;
• ООО "Флагман", № 0112.02-2009-0601020682-С-28;
• ООО ПСК «СТРОЙМОНТАЖ», № 0412.00-2013-0562054290-

С-28. (докладчик - М.Гамзатова)
7. Рассмотрение  информации  Исполнительного  органа  об

организациях, нарушивших требования к выдаче Свидетельств о
допуске,  Устав  Партнерства  и  другие  внутренние  документы.
(докладчик -  Д. Шахбанов).

8. Рассмотрение информации исполнительного органа об отсутствии объемов
СМР и трудном финансовом положении следующих организаций:
• ООО "Атлант", № 0188.03-2010-0536009830-С-28;
• ООО "Мукар-спецстрой" , № 0066.02-2009-0560029796-С-28,.

ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Об утверждении «Положения о
раскрытии информации».
СЛУШАЛИ: Э.Дадашеву, которая доложила, что настоящее Положение определяет
перечень  раскрываемой  Партнерством  информации,  способы  раскрытия
информации  о  своей  деятельности  и  деятельности  своих  членов,  способы
получения,  использования,  обработки,  хранения  и  защиты  информации.  Также
Дадашева  отметила,  что  настоящее  Положение  регулирует  вопросы
информационной  открытости  членов  Партнерства  и  распространяется  на
деятельность всех членов Партнерства.
РЕШИЛИ: представить документ на рассмотрение следующего заседания Совета, с
учетом замечаний и предложений.
 Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в «Положение о
порядке ведения реестра»
СЛУШАЛИ: Э.Дадашеву, вкратце ознакомившую присутствующих с документом.
С замечаниями и предложениями выступили:
З.Акаев, Г.Гаджиев, А.Ахкуев.
РЕШИЛИ: Утвердить «Положение о порядке ведения реестра», в новой редакции.
Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Обсуждение проекта «Инвестиционная
декларация  размещения  средств  компенсационного  фонда
Некоммерческого партнерства СРО «ГС СКФО»»
СЛУШАЛИ:  А.  Муртазаалиева,  который  коротко  ознакомил  Совет  с  Общими
положениями документа.
С замечаниями и предложениями выступили:
А.Шахбанов, З.Акаев, Г.Гаджиев.
РЕШИЛИ: Учитывая предложения и замечания членов Совета, представить доку-
мент на рассмотрение следующего заседания Совета.
 Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4  ПОВЕСТКИ  ДНЯ: О внесении изменений в  «Порядок
членства в НП СРО «ГС СКФО»».
СЛУШАЛИ:  Д.Шахбанова,  который  ознакомил  присутствующих  с  документом  и
предложил утвердить его.
С замечаниями и предложениями выступили:
А.Шахбанов, М.Гамзатова, А.Мудаев.
РЕШИЛИ: Учитывая предложения и замечания, представить документ на рассмот-
рение следующего заседания Совета.
Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение заявлений о приеме в члены
Партнерства следующих организаций:

• ООО  «СТРОЙ-ТЕХНО»,  ИНН  №  0533012384,  ОГРН  №
1080533000019;

• ИП Асхабов Асхаб Пахрудинович, ИНН № 050601498150, ОГРН №
305050619200038.

СЛУШАЛИ: М. Гамзатову, которая представила на рассмотрение Совета поступив-
шие заявления о приеме, отметив, что все документы, приложенные к ним, соответ-
ствуют требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам.
РЕШИЛИ: Принять в члены Партнерства, с выдачей свидетельств о допуске к рабо-
там, следующие организации:

• ООО  «СТРОЙ-ТЕХНО»,  ИНН  №  0533012384,  ОГРН  №
1080533000019;

• ИП Асхабов Асхаб Пахрудинович, ИНН № 050601498150, ОГРН №
305050619200038.

  Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 6 ПОВЕСТКИ ДНЯ:  Рассмотрение заявлений о внесении измене-
ний в свидетельства о допуске к работам  следующим организациям:

• ОАО "Избербашский радиозавод им.  П.  С.  Плешакова",  №
0195.04-2010-0548010566-С-28;

• ООО "Дорстройтех", № 0414.01-2013-0573001678-С-28;
• ООО "Атлант", № 0188.02-2010-0536009830-С-28;
• ОАО "Дорожно-строительное управление №2", № 0017.04-

2009-0560029595-С-28;
• ООО "Флагман", № 0112.02-2009-0601020682-С-28;
• ООО ПСК «СТРОЙМОНТАЖ», № 0412.00-2013-0562054290-

С-28.
СЛУШАЛИ: М. Гамзатову, которая представила на рассмотрение Совета поступив-
шие заявления о внесении изменений в свидетельства, отметив, что все докумен-
ты, приложенные к ним, соответствуют требованиям к выдаче Свидетельств о до-
пуске к работам.
РЕШИЛИ: Внести изменения в свидетельства о допуске к работам  следующим ор-
ганизациям:

• ОАО "Избербашский  радиозавод им.  П.  С.  Плешакова",  № 0195.05-
2010-0548010566-С-28;

• ООО "Дорстройтех", № 0414.02-2013-0573001678-С-28;
• ООО "Атлант", № 0188.03-2010-0536009830-С-28;

• ОАО  "Дорожно-строительное  управление  №2",  №  0017.05-2009-
0560029595-С-28;

• ООО "Флагман", № 0112.03-2009-0601020682-С-28;
• ООО ПСК «СТРОЙМОНТАЖ», № 0412.01-2013-0562054290-С-28.

            Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 7 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение информации
Исполнительного органа об организациях, не устранивших замечания и не
исполнивших предписания (список прилагается).

СЛУШАЛИ: Д.Шахбанова, который представил на рассмотрение Совета спи-
сок организаций, не устранивших замечания и не исполнивших предписания,
и предложил принять соответствующие меры.

РЕШИЛИ:

1. За не соблюдение требований к выдаче Свидетельств о допуске и Правил
саморегулирования, а именно - за неоднократную неуплату в течение од-
ного года членских взносов:

• Прекратить действие свидетельства ООО "Строй-Сити", № 0161.01-
2009-0546019732-С-28;

• Исключить ООО  "Строй-Сити"из реестра членов Партнерства.

2. За не устранение замечаний, послуживших причиной приоста-
новления,  продлить  срок  приостановления  действия  Свиде-
тельств  сроком  не  более,  чем  на  шестьдесят  календарных
дней следующим организациям:

• ООО "МАХЛО", № 0162.02-2009-0603284271-С-28;

• ООО "Вилес", № 0168.02-2009-0601017440-С-28;

• ООО «МИКО», № 0228.02-2010-0602079061-С-28;

• ООО «ЯНТАРЬ», № 0381.01-2012-0608012842-C-28.
3. За не устранение замечаний, приостановить действие свиде-

тельства  ООО  "Махачкалинский  стройсервис",  №  0336-2011-
0570003243-С-28,  до  устранения  замечаний,  но  не  более  60-ти  ка-
лендарных дней.

4. На  основании  справки  главного  бухгалтера,  за  не  внесение  взноса  в
компенсационный фонд,  прекратить  действие  группы видов работ №33
(работы по организации строительства, реконструкции, капитального ре-
монта привлекаемым застройщиком или заказчикм, на основании догово-
ра с юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (ген.
подрядчиком), следующим организациям:

• ООО "ХАЙМИ", № 0422.00-2013-0545013897-С-28;

• ООО "СТРОИТЕЛЬ", № 0426.00-2013-0503004178-С-28;

• ООО "Капстройсервис-5", № 0368.00-2012-0560033168-С-28;

• ООО «РОССИЯ», № 0199.02-2010-0562060791-С-28;

• ЗАО ХК «ТРАНССТРОЙ», № 0007.14-2009-0560205240-С-28.
Голосовали единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 8 ПОВЕСТКИ ДНЯ: Рассмотрение информации исполнитель-
ного органа об отсутствии объемов СМР и трудном финансовом положении сле-
дующих организаций:

• ООО "Атлант", № 0188.03-2010-0536009830-С-28;
• ООО "Мукар-спецстрой" , № 0066.02-2009-0560029796-С-28,.

РЕШИЛИ: В связи с поступившими заявлениями об отсутствии объемов СМР и
трудном финансовом положении, на основании Положения о членских взносах,
утвержденного Общим собранием Партнерства:

• произвести перерасчет членских взносов за 2012 г. и 2013 г. из расчета
минимального размера    ООО "Атлант", № 0188.03-2010-0536009830-С-
28;

• произвести перерасчет членских взносов из расчета минимального разме-
ра    ООО "Мукар-спецстрой" , № 0066.02-2009-0560029796-С-28.

     Голосовали единогласно.

Председатель  собрания                                                  А. Шахбанов

Секретарь Совета                                                        С. Насрудинова

	Прекратить действие свидетельства ООО "Строй-Сити", № 0161.01-2009-0546019732-С-28;
	Исключить ООО "Строй-Сити"из реестра членов Партнерства.
	2. За не устранение замечаний, послуживших причиной приостановления, продлить срок приостановления действия Свидетельств сроком не более, чем на шестьдесят календарных дней следующим организациям:
	ООО "МАХЛО", № 0162.02-2009-0603284271-С-28;
	ООО "Вилес", № 0168.02-2009-0601017440-С-28;
	ООО «МИКО», № 0228.02-2010-0602079061-С-28;
	ООО «ЯНТАРЬ», № 0381.01-2012-0608012842-C-28.
	3. За не устранение замечаний, приостановить действие свидетельства ООО "Махачкалинский стройсервис", № 0336-2011-0570003243-С-28, до устранения замечаний, но не более 60-ти календарных дней.
	ООО "ХАЙМИ", № 0422.00-2013-0545013897-С-28;
	ООО "СТРОИТЕЛЬ", № 0426.00-2013-0503004178-С-28;
	ООО "Капстройсервис-5", № 0368.00-2012-0560033168-С-28;
	ООО «РОССИЯ», № 0199.02-2010-0562060791-С-28;
	ЗАО ХК «ТРАНССТРОЙ», № 0007.14-2009-0560205240-С-28.